

GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

PROCESO CAS N° 001-2025-GRU-DRTPEU-UCAYALI ~ CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA CONTRATAR CAS DETERMINADO POR NECESIDAD TRANSITORIA BAJO EL DECRETO LEGISLATIVO N° 1057.

CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO

N° de Actividades	ETAPAS DEL PROCESO	FECHAS DESARROLLO DEL PROCESO	ÁREAS RESPONSABLES
1	Registro del proceso en la página web: Talento Perú de la Autoridad Nacional del Servicio Civil http://talentoperu.ser.gob.pe	Jueves 13-03-2025	Área de Recursos Humanos
2	Publicación y Difusión de la Convocatoria en el Portal Web Institucional de la Dirección Regional de Comercio Exterior y Turismo de Ucayali http://www.qob.pe/regionucayali	Del viernes 14/03/2025 al jueves 27/03/2025	Área de Recursos Humanos
	Postulación virtual a través de la web: http://www gob.pe/regionucayali (Hasta las 23:59 horas del día Viernes 28/03/2025)	Viernes 28/03/2025	POSTULANTES
4	Revisión y resultados de cumplimiento de requisitos mínimos	Lunes 31/03/2025	COMISIÓN
5	Evaluación Curricular	Martes 01/04/2025	COMISIÓN
6	Publicación de resultados de Evaluación Curricular	Martes 01/04/2025	COMISIÓN
7	Presentación de Reclamos, enviar al correo selección personal drtpeu@regionucayali.gob.pe	Miércoles 02/04/2025 a partir de las 8:00 horas a 13:00 horas, pasada la hora señalada los reclamos no serán considerados válidos	POSTULANTES
8	Absolución de Reclamos	Miércoles 02/02/2025 a partir de las 14:00 horas hasta las 23:59 horas	COMISIÓN
9	Entrevista Personal: Será de manera presencial y grabada (excepcionalmente podría ser virtual)	Jueves 03/04/2025 El postulante deberá presentarse con el CV admitido en la postulación, debidamente documentado	COMISIÓN
10	Lugar: Oficina General de Administración de Dirección regional de Trabajo y promoción del Empleo de Ucayali- Auditorio- JR Inmaculada N°999	Según hora programada por la comisión	COMISIÓN
11	Publicación de Resultados Finales	Jueves 03/04/2025	COMISIÓN
12	Adjudicación de Plaza Orgánica	Viernes 04/04/2025	POSTULANTE







GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Consideraciones importantes:

- 1. El presente proceso se regirá por el cronograma establecido, el mismo que contiene fechas tentativas, las mismas que pueden ser modificadas por causas justificadas y serán comunicadas oportunamente a los interesados a través de la página web institucional: http://www.gob.pe/regionucayali
- 2. El postulante es responsable de realizar el seguimiento de la publicación de los resultados parciales y totales del presente proceso.
- 3. Las consultas referidas al presente proceso de selección deberán dirigirse al correo electrónico: selección.personal.drtpeu@regionucayali.gob.pe





